3

ЛЮБАНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН  ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]16.11.2020 № 537

О запрете выхода граждан на ледовое покрытие водных объектов и принятии мер по обеспечению безопасности населения на водных объектах, расположенных на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в зимний период 2020-2021 года.

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Областным законом Ленинградской области от 02.07.2003 № 47-оз «Об административных правонарушениях», Правилами охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области, утвержденными постановлением Правительства Ленинградской области от 29.12.2007 №352 «Об утверждении Правил  охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области», в связи со становлением ледового покрова водных объектов в зимний период, в целях предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций и обеспечения безопасности людей при переходе  водных объектах по льду (нахождении на льду), расположенных на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, в зимний период

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить выход граждан на ледовое покрытие водных объектов, расположенных на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области с 03.12.2020 года до полного становления ледового покрова.
2. Ведущему специалисту по ГО и ЧС администрации Любанского городского поселения Тосненский район ленинградской области:
2.1. Спланировать мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период становления ледового покрова, недопущения выхода на ледовое покрытие граждан в указанный период.
2.2. На основании сведений, передаваемых ЕДДС МКУ «ЦАХО» муниципального образования Тосненский район Ленинградской области, организовать размещение на официальном сайте администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в сети «Интернет» (lubanadmin@mail.ru) информацию о прогнозе ледовой обстановки на акваториях, состоянии ледового покрытия на водных объектах, о безопасности при нахождении на льду, оказании первой медицинской помощи припровалах под лед.
2.3. Обеспечить привлечение специалистов гидрологической станции «Любань» для контроля за состоянием ледяного покрытия на реке Тигода.
2.4. Установить в местах несанкционированных выездов транспорта и выхода людей на лед водных объектов, расположенных на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, знаки безопасности, запрещающие выход на лед.
2.5 Согласовать с Государственной инспекцией по Маломерным судам МЧС России Ленинградской области места, планируемые на территории поселения места для массового купания в день Крещения и мероприятия по безопасности при купании в купелях и прорубях в соответствии с требованиями Правил охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области, утвержденных постановлением Правительства Ленинградской области  от 29.12.2007 № 352.
2.6 Совместно с сотрудниками 123 отделения полиции ОМВД Тосненского района Ленинградской области в зимний период  проводить мероприятия по пресечению нарушений  отдельных граждан, связанных с выходом на ледовое покрытие водных объектов на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
3. Рекомендовать директорам МКОУ (Любанская СОШ) МБОУ (Сельцовская СОШ)  организовать проведение теоретических и практических занятий с сотрудниками и учащимися (воспитанниками) по мерам безопасности при прохождении на ледяном покрытии водных объектов и правил оказания первой помощи при переохлаждении с привлечением медицинских работников учреждений здравоохранения г. Любань.
4. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в сети «Интернет» (lubanadmin@mail.ru)
5. С 16.11.2020 года ввести в действие План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2020-2021 годов на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации  Додонову Ю.И.

Глава  администрации							М.А. Богатов

исп. Бондаренко Д.Ю.
тел. 71-581